
令和 2 年 4 月 5 日  

保護者様および生徒諸君へ 

愛知県立高蔵寺高等学校 永井 博  

入学式・始業式の対応について 

陽春の候，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校の教育活動に御理解と

御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，４月６日（月）の入学式では，こまめな換気を心掛け，生徒の間隔をできるだけあけること

や校歌披露をＣＤから流すことなど，新型コロナウイルス感染症対策を施しながら進めていきます。

４月７日（火）の始業式では，体育館で行わず，教室で放送により行い時間短縮をするなどの対応をし

ていきます。 

生徒においても，手洗い・咳エチケットを励行し，近距離での会話や発声等に注意してください。御

家庭におかれましても，登校前に検温をして，発熱症状のある時や体調に不安のある時，家族の中に発

熱症状等のある時は登校をしないなどの対応をお願いします。その際の欠席については出席停止など

の扱いにすることを検討しています。 

御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

担当 愛知県立高蔵寺高等学校 

教頭 成田和憲  黒野新吾 

０５６８－９２－９０００ 


